明石市ふるさと納税（寄附金）申込書

平成  年  月  日
明石市長 様  下記のとおり明石市に寄付を申し込みます。

◎寄付者

ふりがな  電話番号 －    －

氏 名

 FAX 番号 －    －

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ

住 所

〒    －

◎寄付金額                   ◎お礼の品（１万円以上のご寄付の場合）

寄付金額 円  □ お礼の品は不要です。

お礼品が不要な方はチェック☑を付けてください。

◎寄付金の支払方法

 ご希望の支払方法にチェック☑を１つ付けてください。

□
１．納付書払い［手数料無料］

  後日送付する納付書を使い、別記の市指定の金融機関窓口で納付してください。

□
２．現 金 書 留［郵送料は寄付される方のご負担となります。］

  本書を同封し、明石市財務部財政課まで送付してください。

 ※クレジットカード決済のご利用は、インターネット申込みのみとなります。

◎寄付金の使いみち

 ご希望の番号にチェック☑を１つ付けてください。

□
応援プラン１

明石商業高校に熱い応援を

 □
応援プラン５

青少年の国際交流を応援

□
応援プラン２

明石焼の魅力を全国に発信！  □
応援プラン６

支援が必要な人に支援を
～セーフティネットの確立に向けて～

□
応援プラン３

星空を映し続ける
明石のプラネタリウム

 □
応援プラン７

動物と共に暮らしやすいまちの実現へ

□
応援プラン４

こどもを支える環境づくり

□
応援プラン８

とにかく明石を応援プラン

□

上記以外に使いみちのご希望がございましたらご記入願います。

◎ふるさと納税ワンストップ特例申請書のご要望

 送付をご希望される場合は、チェック☑を付けてください。

□ 寄付金税額控除に係る申告特例（ふるさと納税ワンストップ特例）申請書の送付を要望する。

 ※特例の適用には、上記申請書とマイナンバーの本人確認書類の提出が必要となります。

■納付書払いができる市指定の金融機関窓口

銀 行
三菱ＵＦＪ・三井住友・みずほ・りそな

但馬・みなと・中国・山陰合同・百十四

全国にある本・支店 労 働 金 庫 近畿

信 託 銀 行 三井住友

信 用 金 庫
播州・日新・淡路・姫路・但陽

神戸・兵庫・西兵庫
明石市にある支店

信 用 組 合 大阪協栄

農 業 協 同 組 合
あかし 明石市にある本・支店

兵庫南 兵庫県にある本・支店

漁 業 協 同 組 合 なぎさ信用漁業協同組合連合会 全国にある本・支店

■ふるさと納税ワンストップ特例制度について

  給与所得者等で確定申告が不要な方は、「寄付金税額控除に係る申告特例申請書」をご提出いただき

ますと、確定申告を行わずに寄付金税額控除を受けることができます。

  ※特例申請には、マイナンバーの本人確認書類の提出が必要となります。

  ※この制度が利用できるのは、以下の要件を全て満たす方に限ります。

   ①給与所得者等の確定申告義務がない方で、ふるさと納税の寄附金控除を受ける目的以外で所得

税や住民税の申告を行う必要がないこと。

   ②年間（1 月～12 月）に寄付をする地方公共団体の数が５以下であること。

■お礼品について

  １万円以上のご寄付をいただいた方には、お礼として「あかし玉手箱」（明石産品の詰め合わせ）を

お贈りしております。

  お礼品は一般社団法人明石観光協会からの発送となります。宛名書に必要な個人情報を同協会に提

供いたしますので、予めご了承ください。

  お礼の品がご不用な方は、「お礼の品」の欄にチェック☑を付けてください。

■送付先・問合せ先

 明石市 政策局 シティセールス推進室シティセールス課

 〒673-8686

 兵庫県明石市中崎１丁目５番１号

 TEL 078-918-5275  FAX 078-918-5136

 ﾒｰﾙ furusatonouzei@city.akashi.lg.jp